Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2642/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
o recapeamento asfáltico na
Avenida da Amizade, no trecho
entre os números 3979 ao 3100, no
Parque Planalto.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
o recapeamento asfáltico na Avenida da Amizade, no trecho entre os números
3979 ao 3100, no Parque Planalto.

Justificativa:

Nosso mandato foi procurado por moradores e usuários da
Avenida da Amizade, no trecho compreendido entre os números 3979 e 3100,
no bairro Parque Planalto. A presente solicitação visa alertar para a situação
precária do asfalto nesta importante via e solicitar a realização de um serviço de
recapeamento completo.

A deterioração do asfalto neste segmento da via é notória. O piso
está repleto de remendos e buracos, causando danos constantes à suspensão
dos veículos que trafegam por ali. É importante ressaltar que este trecho
específico recebe um fluxo intenso de carros diariamente, especialmente
aqueles que vêm da Estrada da Balsa, tornando o problema ainda mais crítico.

A melhoria da pavimentação não apenas proporcionará mais
segurança e conforto para os motoristas, mas também contribuirá para a
economia da população, evitando gastos desnecessários com a manutenção de
seus veículos.

É a Indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de julho de 2025

                             Esther Moraes
- vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
05

/2
02

5
18

/0
7/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: A

3C
G

-N
K

2M
-T

V
E

2-
T

Z
G

R

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3CGNK2MTVE2TZGR  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: A3CG-NK2M-TVE2-TZGR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
05

/2
02

5
18

/0
7/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: A

3C
G

-N
K

2M
-T

V
E

2-
T

Z
G

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3CGNK2MTVE2TZGR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3CGNK2MTVE2TZGR
		2025-07-18T15:31:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura